
 
 

 
 

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo  
 

 

En el resuelvo decimocuarto de la Resolución de 19 de diciembre de 2023 de la Dirección 
General de Formación Profesional Enseñanzas de Régimen Especial y Educación 
Permanente, por la que se convocan las pruebas de acceso a los ciclos formativos de grado 
medio y de grado superior de formación profesional del sistema educativo, en la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. (BORM nº 298 del 28 de diciembre de 2023) 
se establece que la parte específica de la prueba de acceso a ciclos formativos de grado 
superior podrá eximirse de su realización a quienes acrediten una experiencia laboral con 
jornada completa de al menos el equivalente a un año o del cómputo igual obtenido en 
varios años, en un sector relacionado con una o varias de las familias profesionales que se 
encuentran vinculadas con la opción de la prueba que se establece en el anexo III de la 
convocatoria. 

 

En cumplimiento de lo establecido en el punto 3 del resuelvo Décimo de la citada 

Resolución, vista la propuesta realizada por la comisión de valoración de las exenciones a 

la parte específica de las pruebas de acceso a los ciclos formativos de grado superior por 

experiencia laboral, y en su virtud, y de conformidad con el artículo 25.5 de la Ley 7/2004, 

de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de 

la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, así como de las competencias otorgadas 

según lo dispuesto en el artículo 5 del Decreto n.º 433/2023, de 14 de diciembre por el que 

se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Formación 

Profesional y Empleo, esta Dirección General 

  

 

RESUELVE 

 

Primero.- Declarar aprobada las listas definitivas de exenciones concedidas y no 

concedidas de la parte específica de la prueba de acceso a grado superior del citado 

proceso, por acreditación de la experiencia laboral.  

 

Segundo.- Publicar los listados definitivos a los que se refiere el apartado anterior para 

cada centro examinador, la cual figura como anexo a esta resolución y con expresión de 

las causas que han motivado las posibles denegaciones. Igualmente, la lista definitiva se 

encontrará expuesta en el tablón de anuncios de esta Consejería y, a efectos meramente 

informativos, en la página web: 

RESOLUCIÓN DE 22 DE MARZO DE 2024 DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL, ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y 

EDUCACIÓN PERMANENTE POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN 

DEFINITIVA DE EXENCIONES POR EXPERIENCIA LABORAL DE LA PARTE 

ESPECÍFICA DE LA PRUEBA DE ACCESO A CICLOS FORMATIVOS DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR CONVOCADA EN LA REGIÓN 

DE MURCIA PARA EL AÑO 2024. 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0



 https://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=73146&IDTIPO=100&RASTRO

=c1295$m 

 http://www.educarm.es/educacion-adultos (apartado: Pruebas de acceso a Ciclos 

Formativos de Grado Superior y Grado Medio) 

 https://www.educadult.com/ (ruta: Convocatorias > Pruebas de acceso a ciclos 

formativos de grado medio y grado superior). 

 

 

Tercero.- Recursos contra la presente resolución. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 

de alzada ante el Consejero de Educación, Formación Profesional y Empleo en el plazo de 

un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios de la 

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo de conformidad con los 

artículos 121 y 122 de la  Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. 

 

Disposición final primera. Publicación y efectos. 

La presente resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en el 

tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL, ENSEÑANZAS DE 

RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE 
 

Luis Quiñonero Ruiz 
(Documento firmado electrónicamente al margen) 

 
 
 
 
 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0

https://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=73146&IDTIPO=100&RASTRO=c1295$m
https://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=73146&IDTIPO=100&RASTRO=c1295$m
http://www.educarm.es/educacion-adultos
https://www.educadult.com/


 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional  
y Empleo  
???- ??? 

??? 

 

 

ANEXO 
Listado DEFINITIVA de exenciones por experiencia laboral de la parte específica de la 

prueba de acceso a ciclos formativos de grado superior (año 2024) 
 

Centro: 30012276 - IES Mediterráneo, Cartagena  Opción A 
 

Aspirantes que obtienen exención (por orden alfabético): 
 

NIF/NIE Apellidos y Nombre Parte Exenta 
   

***5171** BAEZA PRADES ANTONIO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***1976** BELTRÁN ALEDO YOLANDA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***1036** DÍAZ MATEI JOSÉ FRANCISCO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***6851** GARCÍA MUÑOZ ROCÍO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***6364** GÁZQUEZ SOTO SONIA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***5665** GUTIÉRREZ MANZANARES NOELIA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***7330** JACINTO LAHERA FERNANDO MANUEL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***5864** MAQUEDA MARTÍNEZ ÁLVARO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***6127** MARTÍNEZ LÓPEZ, MÍRIAM Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***4210** MARTÍNEZ TORRECILLAS ANA ISABEL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***3373** MÉNDEZ GUEVARA NATHALIA MICAELA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***5241** MONTOYA GARCÍA ANA BELÉN Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***7750** PALAZÓN BALAGUER RAÚL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***3734** PATIÑO MARTÍNEZ MARÍA DEL MAR Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***1019** PICAZO ACOSTA ANTONIO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***5538** RACHIQ EL KHARRAZ HAFID Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***8215** RAMOS GARCERÁN ROCÍO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***8203** SÁNCHEZ MARTÍNEZ JOSÉ MIGUEL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***5714** SÁNCHEZ PÉREZ ANA MARÍA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***6325** SASTRE JÓDAR JOSÉ Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S 

***2386** VELÁSQUEZ CUMBICOS SANDRA NOHEMY Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S 

***2445** VILLACRÉS SÁNCHEZ BRYAN EFREN Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S 

 
 

Centro: 30012276 - IES Mediterráneo, Cartagena Opción A 
 

Aspirantes que NO obtienen exención (por orden alfabético): 
 
 

NIF/NIE Apellidos y Nombre Motivo de la Denegación 
 

 

***5175** CÁNOVAS MARTÍNEZ LAURA 

En el análisis de la documentación aportada se extrae que la 
experiencia laboral acreditada se encuentra adscrita a una familia 
profesional que corresponde con la opción C de la prueba de 
acceso. 
Debe presentar una nueva certificación/es de la/s empresa/s 
donde haya adquirido la experiencia laboral, en la que conste 
específicamente que se ha realizado actividades relacionadas con 
las familias profesionales de la opción A. 

 

***2813** NORTES HERNÁNDEZ MARÍA JOSÉ 
No aporta documentación relativa a su experiencia laboral que 
acredite la exención. 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional  
y Empleo  
???- ??? 

??? 

 

 

***5953** VILLADA MARTÍNEZ ÁNGEL 

En el análisis de la documentación aportada se extrae que la 
experiencia laboral acreditada se encuentra adscrita a una familia 
profesional que corresponde con la opción B de la prueba de 
acceso. 
Debe presentar una nueva certificación/es de la/s empresa/s donde 
haya adquirido la experiencia laboral, en la que conste 
específicamente que se ha realizado actividades relacionadas con 
las familias profesionales de la opción A. 

 

 

Aspirantes que NO obtienen exención que presentan, además, incidencias en la 
matrícula en el centro examinador: 
 

Apellidos y Nombre Motivo de la Denegación 

LÓPEZ LÓPEZ, DOLORES 
No aporta documentación requerida. No cumple los requisitos para 
que la matrícula sea efectiva en el centro examinador. 

MARÍN LOSA, ANTONIO JESÚS 
No aporta documentación requerida. No cumple los requisitos para 
que la matrícula sea efectiva en el centro examinador. 

MONSERRATE TREPAT, FRANCESC 
No aporta documentación requerida. No cumple los requisitos para 
que la matrícula sea efectiva en el centro examinador. 

NICOLÁS ABURRIZAGA, ALICIA 
No aporta documentación requerida. No cumple los requisitos para 
que la matrícula sea efectiva en el centro examinador. 

PAKATILEVICIUS, ROKAS 
No aporta documentación requerida. No cumple los requisitos para 
que la matrícula sea efectiva en el centro examinador. 

 
 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional  
y Empleo 

???- ??? 
??? 

 

 

 

 

ANEXO 
Relación DEFINITIVA de exenciones por experiencia laboral de la parte específica de la 

prueba de acceso a ciclos formativos de grado superior (año 2024) 
 

Centro: 30012045 - IES La Flota, Murcia   Opción A 
 

Aspirantes que obtienen exención (Por orden alfabético): 
 

NIF/NIE Apellidos y Nombre Parte Exenta 

***4087** ARNAU GARCÍA MARIO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

****6054* AYNAOU ABDELHALIM Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***1708** BALLESTER MOMPEÁN LIDIA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***9421** CÁNOVAS PÉREZ JOSÉ Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***2050** CARAVACA JIMÉNEZ PEDRO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***3805** CARAVACA PÉREZ NURIA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

****6867* EL AISSAOUI MOUSSA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S 

***3344** ENCARNACIÓN MARTÍNEZ JOSÉ Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***1987** GALLEGO-ALBURQUERQUE MURILLO MARÍA JOSÉ Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***9556** GÁLVEZ MARTÍNEZ JAVIER Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

****8695* GROSSO ANDREA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

****8199* MATTOS THAINA CAROLINE DE Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***7210** PÉREZ GARCÍA ROSA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***4930** RAMÍREZ FERNÁNDEZ MARÍA DEL PILAR Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***5137** RODRIGUEZ BURILLO BEATRIZ Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***4299** RODRIGUEZ MARIN MONICA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***1925** RODRÍGUEZ VILAR MARÍA DEL CARMEN Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***4202** ROMERO GUIJARRO AINARA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

****0485* ROSENOVA KOPRINSKA RALITSA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***3317** SALINAS RUIZ ELENA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***4994** SAURA PALAZÓN ADRIÁN Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional  
y Empleo 

???- ??? 
??? 

 

 

 

 

 

Centro: 30012045 - IES La Flota, Murcia   Opción A 
 

Aspirantes que NO obtienen exención (Por orden alfabético): 
 

NIF/NIE Apellidos y Nombre Motivo de la denegación 

***5194** CALVO NAVARRO ANA MARIA 
No aporta documentación requerida. No cumple los 
requisitos para que la matrícula sea efectiva en el centro 
examinador. 

***9124** VALENZUELA ESPARZA ADRIAN No aporta documentación requerida.  

 
Aspirantes que NO obtienen exención que presentan, además, incidencias en la 
matrícula en el centro examinador: 
 

Apellidos y Nombre Motivo de la Denegación 

CABALLERO RUIZ, MARINA 
No aporta documentación requerida. No cumple los requisitos para 
que la matrícula sea efectiva en el centro examinador. 

CORREA HIDALGO, GUSTAVO 
No aporta documentación requerida. No cumple los requisitos para 
que la matrícula sea efectiva en el centro examinador. 

GASPAR MARTÍNEZ, ROSA MARÍA 
No aporta documentación requerida. No cumple los requisitos para 
que la matrícula sea efectiva en el centro examinador. 

GÓMEZ LUCAS, VICTOR MANUEL No aporta documentación requerida.  

 

  

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional  
y Empleo 

???- ??? 
??? 

 

 

 

 

 
 

ANEXO 
Relación DEFINITIVA de exenciones por experiencia laboral de la parte específica de la 

prueba de acceso a ciclos formativos de grado superior (año 2024) 
 

Centro: 30011879 - IES Juan Carlos I, Murcia   Opción A 
 

Aspirantes que obtienen exención (Por orden alfabético): 

NIF/NIE Apellidos y Nombre Parte Exenta 
   

***6919** HERNANDEZ GARCIA RAQUEL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***9825** IBAÑEZ ARCAS ANA BELEN Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***3985** JIMENEZ IBARRA JOSE MARIA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***3781** LOPEZ BARCELO JAVIER Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***4788** LOPEZ SANCHEZ MARIA VIRTUDES Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***7863** MARTINEZ TORRANO ALBA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***5851** MURCIA GOMEZ JESICA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***3169** NICOLAS PEREZ ANA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

 
  

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional  
y Empleo 

???- ??? 
??? 

 

 

 

 

 
Centro: 30011879 - IES Juan Carlos I, Murcia   Opción A 
 

Aspirantes que NO obtienen exención (Por orden alfabético): 
 

NIF/NIE Apellidos y Nombre Motivo de la Denegación 

***2168** LOPEZ SANCHEZ SERGIO No aporta documentación requerida. 

 
 
Aspirantes que NO obtienen exención que presentan, además, incidencias en la 
matrícula en el centro examinador: 
 

Apellidos y Nombre Motivo de la Denegación 

APARICIO CÓRCOLES, ÁLVARO No aporta documentación requerida. 

HOLOVCHUK, SOFÍA No aporta documentación requerida. 

IGLESIAS SÁNCHEZ, DANIEL No aporta documentación requerida. 

LISICYNAS, ARNAS No aporta documentación requerida. 

MOLINA IBÁÑEZ, LUCÍA No alcanza un año de experiencia laboral relacionada con la opción. 

MOREIRA CARBALLO, GASTÓN MANUEL No aporta documentación requerida. 

 
 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional  
y Empleo 

???- ??? 
??? 

 

 

 

 

ANEXO 
Relación DEFINITIVA de exenciones por experiencia laboral de la parte específica de la 

prueba de acceso a ciclos formativos de grado superior (año 2024) 
 

Centro: 30001785 - IES Jiménez de la Espada, Cartagena Opción B 
 

Aspirantes que obtienen exención (Por orden alfabético): 
 

NIF/NIE Apellidos y Nombre Parte Exenta 
   

***5615** ALBALADEJO GEA, MIGUEL ÁNGEL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***0280** ASENSIO CAVAS SANTIAGO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***6448** BASTIDA PEREZ ALEJANDRO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***5274** CABRERA FRANCO GUILLERMO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***2611** CALDERÓN QUIRANTE SILVIA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***1835** CARRASCOSA BERNAL SERGIO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***0861** CEDEÑO LOOR DIEGO GERMAN Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***9710** GALIAN RAJA MARCO ANTONIO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***4993** GARCÍA MARTÍNEZ CARLOS ALBERTO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***1734** GARCIA RUS MIGUEL ANGEL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

 
 
Aspirantes que NO obtienen exención (Por orden alfabético): 
 

Apellidos y Nombre Motivo de la Denegación 
  

 
 
 

Aspirantes que NO obtienen exención que presentan, además, incidencias en la 
matrícula en el centro examinador: 
 

Apellidos y Nombre Motivo de la Denegación 

ANDRÉS ANGOSTO, JOSÉ BORJA No aporta documentación requerida. 

GALLEGO HOYOS, JOSÉ MANUEL No aporta documentación requerida. 

GARCÍA LÓPEZ, RAÚL No aporta documentación requerida. 

SÁNCHEZ GARCÍA, PEDRO No aporta documentación requerida. 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional  
y Empleo 

???- ??? 
??? 

 

 

 

 

ANEXO 
Relación DEFINITIVA de exenciones por experiencia laboral de la parte específica de la 

prueba de acceso a ciclos formativos de grado superior (año 2024) 
 

Centro: 30006197 - IES Miguel de Cervantes, Murcia  Opción B 
 
Aspirantes que obtienen exención (Por orden alfabético): 

NIF/NIE Apellidos y Nombre Parte Exenta 
   

***1796** ALARCON ESPINOSA JOSE MANUEL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***0902** ALCANTARA DE LA CRUZ ADRIAN Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***4841** ARQUÉS LOPEZ ALFONSO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***2429** BETETA LÓPEZ JOSÉ MARÍA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***3830** CARBONELL CABALLERO ANTONIO DAVID Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***9885** CINCILEI LUPU ESTEFANO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***5203** ESPINOSA ORENES MIGUEL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***8595** GARCIA AYALA RAMON Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***3261** GARCIA GOMEZ BORJA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***0323** GARCIA GUIRAO JORGE Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***1718** GARCÍA SÁNCHEZ Mª MILAGROS Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***3116** GOMEZ DURA CARLOS Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***8922** GONZÁLEZ GUERRERO NORBERTO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***4202** GONZALEZ HERNANDEZ PEDRO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***6713** HERNANDEZ MORENO MARIO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***0663** JIMÉNEZ ROMERO JOSE MANUEL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***4903** MADRID AYALA PEDRO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***9931** MARTINEZ CANOVAS MARIA JOSE Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***4434** MARTÍNEZ CASANOVA SERGIO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***2390** MARTINEZ MONTIEL PASCUAL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***4434** MORALES LOPEZ RAUL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***0750** MUÑOZ VERA CARMEN MARIA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***7559** PAGÁN AMORES MIGUEL ÁNGEL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***7072** RACERO ESTEVEZ IDALBERTO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***1590** RUIZ NAVARRO MIGUEL ANGEL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***3180** SALAR GARCÍA GONZALO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***1383** SÁNCHEZ HERNÁNDEZ JUAN ANTONIO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***5091** SÁNCHEZ PAGÁN EMILIANO JOSÉ Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S 

***1472** ZAMORA MUÑOZ ROQUE Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional  
y Empleo 

???- ??? 
??? 

 

 

 

 

 
Centro: 30006197 - IES Miguel de Cervantes, Murcia  Opción B 
 
Aspirantes que NO obtienen exención (Por orden alfabético): 
 

NIF/NIE Apellidos y Nombre Motivo de la Denegación 

***4065** FERNÁNDEZ MARTINEZ IVAN No aporta documentación requerida. 

****2731* KUSHTANASHVILI DENIS No aporta documentación requerida. 

 
 
 

Aspirantes que NO obtienen exención que presentan, además, incidencias en la 
matrícula en el centro examinador: 
 

Apellidos y Nombre Motivo de la Denegación 
 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional  
y Empleo 

???- ??? 
??? 

 

 

 

 

ANEXO 
Relación DEFINITIVA de exenciones por experiencia laboral de la parte específica de la 

prueba de acceso a ciclos formativos de grado superior (año 2024) 
 

Centro: 30006151 - IES Alfonso X, Murcia   Opción C 
 
Aspirantes que obtienen exención (Por orden alfabético): 

NIF/NIE Apellidos y Nombre Parte Exenta 
   

***1067** ALARCÓN SÁNCHEZ ESPERANZA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***4273** BRAO PIQUERAS VICENTE MANUEL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***1880** DEL TORO PIÑERO JESÚS Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S 

***6935** EHOLOR EHOLOR JOY IFUEKO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***6834** FRUCTUOSO VALERO MARÍA DIANA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***5210** PONCE MARTÍNEZ ALEJANDRO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***8236** RUIZ TOVAR ANTONIA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***2916** SÁNCHEZ FÉREZ ANA LUCÍA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***5598** SANCHEZ GIMENEZ ALEJANDRO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***8686** SANCHEZ MARCHANTE DIEGO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***8716** VILLAESCUSA HERVAS SARA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***8134** ZOUAOUA ZOUAOUA NAOUAL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

 
 
 
 
 
 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional  
y Empleo 

???- ??? 
??? 

 

 

 

 

 

Centro: 30006151 - IES Alfonso X, Murcia   Opción C 
Aspirantes que NO obtienen exención (Por orden alfabético): 
 

NIF/NIE Apellidos y Nombre Motivo de la Denegación 

***1700** ARROYO SALAMANCA MARCOS JOSÉ No aporta documentación requerida. 

***3636** BOUJAKHROUT MIHIT NOUHAYLA No aporta documentación requerida. 

***4874** CASALES PEÑALVER ADRIAN 
No alcanza un año de experiencia laboral relacionada con la 
opción. 

***0913** SALAR GARCIA ANA ISABEL No aporta documentación requerida. 

***3384** SERRANO CLEMENTE, PEDRO HILARIO No aporta documentación requerida. 

 
 
Aspirantes que NO obtienen exención que presentan, además, incidencias en la 
matrícula en el centro examinador: 
 

Apellidos y Nombre Motivo de la Denegación 

CARRASCO MORENO, MARIO No aporta documentación requerida. 

SOLANO MARTÍNEZ, GRENDA-ESPERANZA No aporta documentación requerida. 

TORRECILLAS PELLICER, MARÍA JOSÉ No aporta documentación requerida. 

  

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional  
y Empleo 

???- ??? 
??? 

 

 

 

 

 

ANEXO 
Relación DEFINITIVA de exenciones por experiencia laboral de la parte específica de la 

prueba de acceso a ciclos formativos de grado superior (año 2024) 
 
 

Centro: 30008558 - IES Ramón y Cajal, Murcia   Opción C 
 
Aspirantes que obtienen exención (Por orden alfabético): 
 

NIF/NIE Apellidos y Nombre Parte Exenta 
   

***6245** CAMPILLO SICILIA ANA ISABEL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***2550** JIMÉNEZ NICOLÁS MARÍA ROSA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***8409** JIMENEZ ROSILLO JUAN PABLO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***9591** LEAL RODRIGUEZ EMILIO JOSE Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***0211** LEYVA CAMPOS EVA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***4973** MÁIQUEZ NICOLÁS MANUELA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***4593** MARCH AMOR ALBERTO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***1938** MORENO LUCAS MARÍA ESTELA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***9814** PALAZÓN ROMERO FRANCISCO JAVIER Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional  
y Empleo 

???- ??? 
??? 

 

 

 

 

 

Centro: 30008558 - IES Ramón y Cajal, Murcia   Opción C 
 
Aspirantes que NO obtienen exención (Por orden alfabético): 
 

NIF/NIE Apellidos y Nombre Motivo de la Denegación 

***4358** MECHA HERNANDEZ JOSÉ ALEJANDRO 

No aporta certificación/es de la/s empresa/s donde haya adquirido 
la experiencia laboral, en la que conste específicamente la 
duración del contrato, la actividad desarrollada y el período de 
tiempo en el que se ha realizado dicha actividad, relacionadas con 
las familias profesionales de la opción C. En aquellos casos en los 
que sea imposible obtener este certificado, se podrá aportar el 
certificado de empresa emitido por el Servicio de Empleo de cese 
de relación laboral o el respectivo contrato laboral, en el que se 
indique la denominación del puesto de trabajo o del perfil 
profesional. 

***4834** MORENO TENEDOR ALEJANDRA No aporta documentación requerida. 

***4690** NAVARRO CORBALAN JOSE LUIS No aporta documentación requerida. 

***2747** ORTEGA ORTEGA FRANCISCO DAVID 

En el análisis de la documentación aportada se extrae que la 
experiencia laboral acreditada se encuentra adscrita a una familia 
profesional que corresponde con la opción A de la prueba de 
acceso. 
Debe presentar una nueva certificación/es de la/s empresa/s donde 
haya adquirido la experiencia laboral, en la que conste 
específicamente que se ha realizado actividades relacionadas con 
las familias profesionales de la opción C. 

 

 
 
Aspirantes que NO obtienen exención que presentan, además, incidencias en la 
matrícula en el centro examinador: 
 

Apellidos y Nombre Motivo de la Denegación 

GIARGIANA GARCÍA, FABIO No aporta documentación requerida. 

HERRERO CÁNOVAS, ANA SALUD No aporta documentación requerida. 

 
  

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional  
y Empleo 

???- ??? 
??? 

 

 

 

 

ANEXO 
Relación DEFINITIVA de exenciones por experiencia laboral de la parte específica de la 

prueba de acceso a ciclos formativos de grado superior (año 2024) 

 

Centro: 30008996 - IES El Bohío, Cartagena   Opción C 
 

Aspirantes que obtienen exención (Por orden alfabético): 
 

 

NIF/NIE Apellidos y Nombre Parte Exenta 
   

***5599** AUÑON MARTINEZ ALEJANDRO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***5431** CONESA FERNÁNDEZ FRANCISCO DE BORJA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***5531** CORTADO VICENTE SERGIO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***4586** DIAZ RIVERO MARIA DEL CARMEN Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***9968** GAMERO GÓMEZ JOSE Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***2506** GARCÍA CALDERÓN MIRIAM Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***0828** GUTIÉRREZ GARCÍA CARMEN Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***0026** LEO FERNÁNDEZ JORGE Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***3693** MARTÍN CARREÑO SALVADOR FRANCISCO Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***5758** MUÑOZ YUFERA NURIA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***2786** RUIZ CEGARRA DANIEL Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***7074** RUIZ GARCIA JONATAN Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

***7059** VILLENA NAVARRO CRISTINA Parte Específica. Pruebas Acceso CFs G.S. 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional  
y Empleo 

???- ??? 
??? 

 

 

 

 

 
Aspirantes que NO obtienen exención (Por orden alfabético): 
 

NIF/NIE Apellidos y Nombre Motivo de la Denegación  

 

***5663** MARTÍNEZ BETETA DAVID No aporta documentación requerida. 
 

 

Aspirantes que NO obtienen exención que presentan, además, incidencias en la 
matrícula en el centro examinador: 
 

Apellidos y Nombre Motivo de la Denegación 

CALDERÓN QUIRANTE, HORTENSIA 
No aporta documentación relativa a su experiencia laboral que 
acredite la exención. No cumple los requisitos para que la 
matrícula sea efectiva en el centro examinador.  

HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, LORENA 
No aporta documentación relativa a su experiencia laboral que 
acredite la exención. No cumple los requisitos para que la 
matrícula sea efectiva en el centro examinador. 

 
 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
22

/0
3/

20
24

 0
8:

56
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
ee

5b
b7

9-
e8

21
-7

44
8-

5b
4b

-0
05

05
69

b6
28

0


